
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ  

ΝΟΤΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                  Αριθ.Απόφ. 37/2024 
                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της με αρ. 11/2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου         

του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής 

ΘΕΜΑ : «Χορήγηση παράτασης του χρόνου υποβολής για το Παραδοτέο 1: 

«Οργάνωση, σχεδιασμός και παραγωγή έντυπου ενημερωτικού υλικού (έντυπων 

φυλλαδίων) για την ενημέρωση και ευαισθητοποίηση του κοινού και των 

επιχειρήσεων εστίασης στα ζητήματα της πρόληψης δημιουργίας αποβλήτων 

τροφίμων και στα ζητήματα των βιοαποβλήτων» στο πλαίσιο της πράξης "Δράσεις για 

την πρόληψη – αξιοποίηση αποβλήτων τροφίμων στον τομέα της εστίασης, καθώς και 

ανάπτυξη εκστρατείας για την ενημέρωση – ευαισθητοποίηση σε θέματα πρόληψης 

δημιουργίας και διαλογής στην πηγή των βιοαποβλήτων", ΥΠΟΕΡΓΟ 3: «Ανάπτυξη 

εκστρατείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης καταστημάτων και πολιτών για την 

πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων τροφίμων και τη χωριστή διαλογή των 

βιοαποβλήτων στην πηγή» , MIS 5203033 (ΥΕ3 ΣυΔΝΑ8)» 

        Στα γραφεία του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) στην Καλλιθέα, σήμερα 

Τρίτη 30/07/2024 και ώρα 15:00, συνεδρίασε  το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση, 

μετά την από 26/07/2024 πρόσκληση του προέδρου του Συνδέσμου, που κοινοποιήθηκε σε 

καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 247 του ν. 

3463/2006. 

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε (5) τακτικών μελών 

βρέθηκαν παρόντα και τα πέντε (5) μέλη: 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

3. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ 

4. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

5. ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ Π.ΦΑΛΗΡΟΥ  

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια διάβασε το εισηγητικό με αρ. πρωτ. 879/26-07-2024 της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών Προγραμμάτων για το τρίτο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, το οποίο έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: ΕΩΧΔ46ΜΟΞ9-ΥΛΓ



1. Το Ν. 4412/08-08-2016 (ΦΕΚ Α΄/147/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α΄4755/9-3-2021), «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων». 

3. Τη με αρ. πρωτ. 1547/06-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013907646) Διακήρυξη για την 

ανάθεση του έργου: "Δράσεις για την πρόληψη – αξιοποίηση αποβλήτων τροφίμων στον 

τομέα της εστίασης, καθώς και ανάπτυξη εκστρατείας για την ενημέρωση – 

ευαισθητοποίηση σε θέματα πρόληψης δημιουργίας και διαλογής στην πηγή των 

βιοαποβλήτων", ΥΠΟΕΡΓΟ 3: «Ανάπτυξη εκστρατείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης 

καταστημάτων και πολιτών για την πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων τροφίμων και τη 

χωριστή διαλογή των βιοαποβλήτων στην πηγή», ΥΕ3, MIS 5203033. 

4. Την υπ΄ αριθμ. 382/08-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΨΔΦ46ΜΟΞ9-ΥΣ6 ) σύμβαση του Έργου: 

«Ανάπτυξη εκστρατείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης καταστημάτων και πολιτών 

για την πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων τροφίμων και τη χωριστή διαλογή των 

βιοαποβλήτων στην πηγή», ΥΕ3, MIS 5203033  μεταξύ του Συ.Δ.Ν.Α. και της εταιρείας 

με την επωνυμία «GREEN FOR FUTURE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. : 877/26-07-2024 αίτηση παράτασης του Παραδοτέου 1 της 

ανωτέρω σύμβασης.  

6. Το γεγονός ότι με την εν λόγω σύμβαση ορίζονται ενδιάμεσες προθεσμίες για επιμέρους 

στάδια παροχής των υπηρεσιών με την υποβολή παραδοτέων.   

7. Το γεγονός ότι για το Παραδοτέο 1 :  Η αιτούμενη παράταση από τον ανάδοχο, ζητείται 

κύρια λόγω της τρέχουσας χρονικής συγκυρίας (θερινή περίοδος) κατά την οποία 

εκτιμάται ότι οι απουσίες από νοικοκυριά και επιχειρήσεις δεν θα επιφέρουν τα επιθυμητά 

αποτελέσματα της διάχυσης της πληροφορίας (ενημέρωσης – ευαισθητοποίηση) κατά τη 

φάση της διανομής πόρτα-πόρτα των 2 φυλλαδίων για το κοινό και τις επιχειρήσεις. 

Πλέον του προαναφερόμενου λόγου, το Αντικείμενο 1 Οργάνωση, σχεδιασμός και 

παραγωγή έντυπου ενημερωτικού υλικού (έντυπων φυλλαδίων) για την ενημέρωση και 

ευαισθητοποίηση του κοινού και των επιχειρήσεων εστίασης στα ζητήματα της πρόληψης 

δημιουργίας αποβλήτων τροφίμων και στα ζητήματα των βιοαποβλήτων» του έργου: 

«Ανάπτυξη εκστρατείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης καταστημάτων και πολιτών 

για την πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων τροφίμων και τη χωριστή διαλογή των 

βιοαποβλήτων στην πηγή» (ΥΕ3, MIS 5203033) - αν και ανεξάρτητο από το Υποέργο 1 

που υλοποιείται από το Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο - θεμιτό είναι να συμβαδίζει (κατά το 

δυνατόν) για λόγους αλληλεπίδρασης με το Υποέργο 1 που υλοποιείται με αυτεπιστασία 

από το Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, το οποίο έχει επίσης υποβάλει σχετικό αίτημα 

παράτασης ( με αρ. πρωτ.875/25-07-2024)  για το σύνολο του υποέργου του.   

ΑΔΑ: ΕΩΧΔ46ΜΟΞ9-ΥΛΓ



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την έγκριση της χορήγησης παράτασης του χρόνου υποβολής του Παραδοτέου 1 : 

«Οργάνωση, σχεδιασμός και παραγωγή έντυπου ενημερωτικού υλικού (έντυπων φυλλαδίων) 

για την ενημέρωση και ευαισθητοποίηση του κοινού και των επιχειρήσεων εστίασης στα 

ζητήματα της πρόληψης δημιουργίας αποβλήτων τροφίμων και στα ζητήματα των 

βιοαποβλήτων», το οποίο αφορά  ενδιάμεσο στάδιο, χωρίς να παρατείνεται η συνολική 

διάρκεια της σύμβασης, του Υποέργου 3 με τίτλο: «Ανάπτυξη εκστρατείας ενημέρωσης και 

ευαισθητοποίησης καταστημάτων και πολιτών για την πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων 

τροφίμων και τη χωριστή διαλογή των βιοαποβλήτων στην πηγή», ΥΕ3, MIS 5203033, με νέα 

ημερομηνία υποβολής των ανωτέρω παραδοτέων την 08.11.2024 αντί του προβλεπόμενου 

παράδοσης του ανωτέρω παραδοτέου την 08.09.2024 , καθώς το σχετικό αίτημα του αναδόχου 

υποβάλλεται πριν από τη λήξη του χρόνου υποβολής του παραδοτέου ενδιάμεσου σταδίου της 

εν λόγω σύμβασης, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητά του». 

 

Ύστερα από τα παραπάνω το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψιν του:  

•την πιο πάνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων & Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων 

•τις διατάξεις των άρθρων 246, 247, 93 παρ.1, 95 και 96 του ν. 3463/2006, καθώς και 

65 και 67 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν 

•την επακολουθήσασα διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση της χορήγησης παράτασης του χρόνου υποβολής του Παραδοτέου 1 : 

«Οργάνωση, σχεδιασμός και παραγωγή έντυπου ενημερωτικού υλικού (έντυπων φυλλαδίων) 

για την ενημέρωση και ευαισθητοποίηση του κοινού και των επιχειρήσεων εστίασης στα 

ζητήματα της πρόληψης δημιουργίας αποβλήτων τροφίμων και στα ζητήματα των 

βιοαποβλήτων», το οποίο αφορά  ενδιάμεσο στάδιο, χωρίς να παρατείνεται η συνολική 

διάρκεια της σύμβασης, του Υποέργου 3 με τίτλο: «Ανάπτυξη εκστρατείας ενημέρωσης και 

ευαισθητοποίησης καταστημάτων και πολιτών για την πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων 

τροφίμων και τη χωριστή διαλογή των βιοαποβλήτων στην πηγή», ΥΕ3, MIS 5203033, με νέα 

ημερομηνία υποβολής των ανωτέρω παραδοτέων την 08.11.2024 αντί του προβλεπόμενου 

παράδοσης του ανωτέρω παραδοτέου την 08.09.2024 , καθώς το σχετικό αίτημα του αναδόχου 

υποβάλλεται πριν από τη λήξη του χρόνου υποβολής του παραδοτέου ενδιάμεσου σταδίου της 

εν λόγω σύμβασης, για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητά του. 

 

ΑΔΑ: ΕΩΧΔ46ΜΟΞ9-ΥΛΓ



          Μετά το πέρας των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

          Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:  

 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

          ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

  

  

    ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

  

  

          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                                           

                                                                         

          ΒΕΛΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΕΩΧΔ46ΜΟΞ9-ΥΛΓ


		2024-08-12T18:16:19+0300
	Athens




